
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 

 
 
 
 
D.R. n. 527-2020 
     
Prot. n. 41832 del 14.05.2020 

 
 
 

Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 40 assegni di tutorato, riservato agli iscritti 

all’Università degli Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a vantaggio di studenti universitari 

con disabilità riconosciuta ai sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità certificata pari o superiore al 66% e/o con diagnosi 

di DSA di cui alla legge n. 170/2010. 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104;  

VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17;  

VISTO il Decreto-Legge 9 maggio 2003, n.105 recante disposizioni urgenti per le Università e per gli Enti di ricerca;  

VISTA la Legge n.170/2010; 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 

 
 

 

VISTA l’esigenza di dover dare attuazione alle iniziative ed agli interventi intesi a migliorare la qualità della vita e dello studio degli 

studenti/studentesse universitari con disabilità e/o DSA; 

VISTO il verbale della riunione della Commissione di Ateneo per la Disabilità tenutasi in data 13/12/2019; 

VISTO il parere espresso dal Consiglio Studentesco nella riunione del 24 gennaio 2020; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico in data 28 gennaio 2020; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di amministrazione in data 29 gennaio 2020; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico in data 28 gennaio 2020;  

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di amministrazione in data 29 gennaio 2020; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 187//2020 Prot. n. 14348 del 10/02/2020 di emanazione del Bando per la formazione di una graduatoria 

per l’assegnazione di 40 assegni di tutorato, riservato agli iscritti all’Università degli Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di 

affiancamento individuale a vantaggio di studenti universitari con disabilità riconosciuta ai sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità 

certificata pari o superiore al 66% e/o con diagnosi di DSA di cui alla legge n. 170/2010; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 270/2020 Prot. n. 23972 del 27/02/2020 di composizione della Commissione Giudicatrice della selezione; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 341/2020 Prot. n. 32834 del 27/03/2020 di approvazione dell’elenco degli idonei; 

PRESO ATTO delle risultanze espresse dalla Commissione con il verbale del 07/04/2020; 

VISTO che nelle date del 27/04, 29/04 e 30/04 si è svolto il corso di formazione per tutor senior come richiesto dall’art. 8 del Bando; 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 

 
 

 

PRESO ATTO delle risultanze espresse dalla Commissione con il verbale del 30/04/2020; 

CONSTATATA la regolarità degli atti; 

DECRETA 

  

                                                       Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice del Bando per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di 40 assegni di 

tutorato, riservato agli iscritti all’Università degli Studi dell’Aquila, per lo svolgimento di attività di affiancamento individuale a vantaggio di 

studenti universitari con disabilità riconosciuta ai sensi della L.104/1992 e/o in situazioni di invalidità certificata pari o superiore al 66% e/o con 

diagnosi di DSA di cui alla legge n. 170/2010. 

            

ART. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria degli idonei: 

 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 

 
  Cognome Nome Corso di studi Valutazione 

titoli (max 

40 pt) 

Colloquio 

(max 60 

pt) 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

senza test 

(max 100 pt) 

Punteggio 

test (max 

10 pt)  

Punteggio 

finale 

(con 

TEST) 

1 FLORENZAN 

REYES 

LUIS FELIPE INGEGNERIA INFORMATICA E 

AUTOMATICA 

40 60 100 10 110 

2 PELLICCIONI MATTIA SCIENZE MOTORIE 

PREVENTIVE E ADATTATIVE 

40 60 100 10 110 

3 DI FRANCESCO CRISTINA INGEGNERIA EDILE 

ARCHITETTURA 

36,08 60 96,08 10 106,08 

4 DAMIANO ELENA SCIENZE DELLA FORMAZIONE 34,08 60 94,08 10 104,08 

5 COLANTONIO SILVIA PSICOLOGIA APPLICATA 

CLINICA E DELLA SALUTE 

33,96 60 93,96 10 103,96 

6 DI VINCENZO COSTANTINO INGEGNERIA EDILE 

ARCHITETTURA 

33,83 60 93,83 10 103,83 

7 SORGENTE GAIA PSICOLOGIA APPLICATA 

CLINICA E DELLA SALUTE 

32,5 60 92,5 10 102,5 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 

 
8 COLANGELO TANIA PSICOLOGIA APPLICATA 

CLINICA E DELLA SALUTE 

32,29 60 92,29 10 102,29 

9 MONOPOLI ANDREA PSICOLOGIA - DEVIANZA E 

SESSUOLOGIA 

31,5 60 91,5 10 101,5 

10 DE CLERICO LINDA SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

PRIMARIA 

30,73 60 90,73 10 100,73 

11 MATVYEYEVA KATERYNA PROGETTAZIONE E GESTIONE 

DEI SERVIZI E  DEGLI 

INTERVENTI SOCIALI ED 

ECONOMICI 

30,42 60 90,42 10 100,42 

12 DE SANTIS ANNA SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

PRIMARIA 

34,67 55 89,67 10 99,67 

13 PALUMBO SARA PSICOLOGIA APPLICATA 

CLINICA E DELLA SALUTE 

29,5 60 89,5 10 99,5 

14 PIO GIACOMO MEDICINA E CHIRURGIA 28,96 60 88,96 10 98,96 

15 MASTROIACOVO GIADA BIOTECNOLOGIE 

MOLECOLARI E CELLULARI 

28,5 60 88,5 10 98,5 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 

 
16 PACE MARIARITA PROGETTAZIONE E GESTIONE 

DEI SERVIZI E DEGLI 

INTERVENTI SOCIALI ED 

EDUCATIVI 

29,38 60 89,38 8,75 98,13 

17 VISALLI ELEONORA PSICOLOGIA APPLICATA 

CLINICA E DELLA SALUTE 

27,92 60 87,92 10 97,92 

18 DI 

BARTOLOMEO 

GIORGIA MEDICINA E CHIRURGIA 32,56 55 87,56 10 97,56 

19 PARISI MIRIANA PSICOLOGIA CLINICA 

APPLICATA E DELLA SALUTE 

32,5 55 87,5 10 97,5 

20 RULLO ANNA PROGETT.GEST.SERV.INT.SOC. 

ED EDUC. 

27,08 60 87,08 10 97,08 

21 LOZZI DANIELE PSICOLOGIA APPLICATA 

CLINICA E DELLA SALUTE 

26,88 60 86,88 10 96,88 

22 DE LUCA FEDERICA PSICOLOGIA APPLICATA, 

CLINICA E DELLA SALUTE 

26,5 60 86,5 10 96,5 

23 NARDI ANTONELLA INGEGNERIA MATEMATICA 25,5 60 85,5 10 95,5 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 

 
24 NERONI GINEVRA PSICOLOGIA CLINICA 

APPLICATA E DELLA SALUTE 

30,5 55 85,5 10 95,5 

25 ROSSI SOFIA MATEMATICA 25,5 60 85,5 10 95,5 

26 CHIOFFI MAURIZIO MEDICINA E CHIRURGIA 30,28 55 85,28 10 95,28 

27 GURZENI FRANCESCA SCIENZE INFERMIERISTICHE 

ED OSTETRICHE 

24,58 60 84,58 10 94,58 

28 GENTILE FRANCESCA MEDICINA E CHIRURGIA 24,1 60 84,1 10 94,1 

29 MANCINI MARIA IDA INGEGNERIA EDILE 

ARCHITETTURA 

28,25 55 83,25 10 93,25 

30 RICCI LORENZO BIOLOGIA AMBIENTALE E 

GESTIONE DEGLI ECOSISTEMI 

22,5 60 82,5 10 92,5 

31 SARACENI BEATRICE PIA PSICOLOGIA CLINICA 

APPLICATA E DELLA SALUTE 

27,5 55 82,5 10 92,5 

32 DI PAOLO MARTINA SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

PRIMARIA 

27,15 55 82,15 10 92,15 

33 AIO CLAUDIA MEDICINA E CHIRURGIA 31,45 50 81,45 10 91,45 

34 SANTARELLI MATTEO SCIENZE DELLA FORMAZIONE 20,97 60 80,97 10 90,97 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 

 
PRIMARIA 

35 SALCUNI MICHELA MATEMATICA 20 60 80 10 90 

36 DI GIOIA ANTONIO CLM MEDICINA E 

CHIURURGIA 

20,42 60 80,42 8,75 89,17 

37 PASCUCCI NICOLE INGEGNERIA EDILE 

ARCHITETTURA 

22 55 77 10 87 

38 MASSARO NATALINO ODONTOIATRIA E PROTESI 

DENTARIA 

16,53 60 76,53 10 86,53 

39 PLACIDI ANDREA SCIENZE MOTORIE 

PREVENTIVE ADATTATIVE 

25,63 50 75,63 10 85,63 

40 PALMIERI GIULIA PSICOLOGIA APPLICATA 

CLINICA E DELLA SALUTE 

15,5 60 75,5 10 85,5 

41 SARRA CAMILLA 

AURORA 

MATEMATICA 15,5 60 75,5 10 85,5 

42 TIBERI FRANCESCO INGEGNERIA GESTIONALE 15,5 60 75,5 10 85,5 

43 GABRIELE FRANCESCA BIOLOGIA DELLA SALUTE E 

DELLA NUTRIZIONE 

20 55 75 10 85 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 

 
44 STANISCIA DONATO MEDICINA E CHIRURGIA 20,28 55 75,28 8,75 84,03 

45 GUZMAN 

GIRALDO 

DIEGO 

MAURICIO 

INGEGNERIA INDUSTRIALE 12,29 60 72,29 10 82,29 

46 BALABAN ANDREI 

IULIAN 

INGEGNERIA INFORMATICA 

AUTOMATICA 

15,5 55 70,5 10 80,5 

47 GIOVANNONE CHIARA INGEGNERIA GESTIONALE 15 55 70 10 80 

48 BUCCO ROSSELLA INGEGNERIA GESTIONALE 10,63 55 65,63 10 75,63 

49 SCEVOLA DAVIDE 

AMEDEO 

INGEGNERIA MECCANICA 9,38 50 59,38 10 69,38 

 

 

 

 
F.to Il Rettore 

Prof. Edoardo Alesse 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di 

ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 
 


